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همزمان با چهلمین روز درگذشت 
پیش کسوت رسانه ای کشور برگزار شد

 محفل قرآنی به یاد
 زنده یاد »رضا مقدسی«

همزمان با چهلمین روز درگذشــت زنده یاد رضا مقدسی 
پیش کسوت رسانه ای کشور، محفل قرآنی به یاد آن مرحوم 
برگزار شد. مرحوم رضا مقدسی از فعالان رسانه ای کشور، 
صبح 13 بهمن پس از طی یک دوره طولانی بیماری، دار 
فانی را وداع گفت. زنده یاد مقدسی متولد 13۴۶ در شهر 
مشــهد بود که طی ۲۰ ســال فعالیت رســانه ای، علاوه بر 
حضور در روزنامه قدس، در بخش های مختلف تحریریه صدا 
و سیما، دبیری سرویس های جامعه و سیاسی روزنامه جام 
جم، قائم مقامی روزنامه همشهری، مدیرمسئولی روزنامه 
خبر، مدیرعاملی خبرگزاری مهر و مدیرمسئولی روزنامه 

بین المللی تهران تایمز فعالیت کرده بود.

 امسال 30 گردشگر خارجی 
در مشهد مسلمان شدند

رئیس اداره زائران غیرایرانی آســتان قدس رضوی گفت: 
از ابتدای امســال تاکنــون 3۰ نفر از گردشــگران خارجی 
با حضور در این اداره در مشــهد شــهادتین بر زبان آورده و 
مســلمان شــده اند. »حســن غلامپور« در گفت و گو با ایرنا 
افزود: این گردشــگران کــه پیش از این مســیحی، بودایی 
یا لائیک بودنــد از کشــورهای مختلف آســیایی، اروپایی و 
آمریکایی به مشــهد مقدس ســفر کردنــد. وی ادامــه داد: 
همچنین امســال تاکنون ۴933 گردشــگر غیرمسلمان 
وارد حرم مطهر رضوی شــده و مورد پذیرایــی اداره زائران 
غیرایرانی آســتان قدس رضوی قرار گرفته اند.  وی افزود: 
ارائه خدمات فرهنگی به گردشــگران باعث می شود آنان 
با اســلام و فرهنگ ایرانی اســلامی آشــنا شــده و ذهنیت 
منفی ناشــی از ایران هراســی یا دیگر تبلیغات منفی علیه 
کشورمان تغییر یابد. وی افزود: نظرسنجی هایی که توسط 
اداره زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی از گردشگران 
غیرمسلمان با توجه به افکارشان درباره ایران انجام گرفت 
نشان داد بیش از 9۰ درصد آنان قبل از ورود به ایران و حرم 
مطهر رضوی، دلهره و هراس داشتند اما پس از ورود به حرم 
مطهر و آشنایی با فضای معنوی آن نگاهشان درباره ایران 
و اســلام تغییر کرده بود. غلامپور گفت: بستری که فضای 
معنوی حرم مطهر امام رضا)ع( برای زائران غیرمســلمان 
ایجاد می کند و باعث تغییر نگاهشان می شود فرصتی برای 
معرفی واقعیت های ایران و جاذبه هــای دینی، فرهنگی و 

گردشگری است که باید به نحو مطلوب از آن بهره گرفت. 

گزارش جلسه

میرزاده

گردهمایی پیام آوران ایثار،  متولیان 
حسینیه شهدا و واقفان برگزار شد

علمداران حماسه
همزمان با ۲۲ اسفندماه فرارسیدن سالروز بزرگداشت 
و تجلیل از شهدا، روز گذشته گردهمایی پیام آوران ایثار،  
متولیان حسینیه شهدا و واقفان  در اداره کل بنیاد شهید 

و امور ایثارگران استان برگزار شد.
به گزارش  خراســان رضوی، حجت الاسلام والمسلمین 
"مهدی ماندگاری" در این مراسم گفت: در زمینه سه نکته 
مهم تثبیت نظام اسلامی، تربیت نسل جوان و بسترسازی 
برای ظهور حضرت ولی عصر )عج(، از شهدا کم استفاده 
کرده و کوتاهی و کم کاری کرده ایم. وی خاطرنشان کرد: 
۴۰ ســال از عمــر انقلاب اســلامی می گــذرد و در برخی 
جاها، نام شهید با افتخار برده نمی شود و حتی به عکس و 
نام شهید هم جسارت می شــود و این به دلیل آن است که 
در این زمینه، کوتاهی کرده ایم. ۲3۲ هزار شهید داشتیم 
که اگر به واسطه هر شهید، هزار نفر را هدایت می کردیم، 
۲3۲ میلیون نفر می شدند. ماندگاری با اشاره به بیانات 
اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: وقتی 
که مقام معظــم رهبری در ســخنرانی خود از خــدا و ملت 
عذرخواهی می کنند، یعنی همه نظام اعم از صدا و سیما، 
مجلس، دولت، حــوزه علمیه، قوه قضاییه، بنیاد شــهید، 
بنیاد حفظ آثار و حتــی خانواده های شــهدا در این زمینه 

کوتاهی کرده اند و باید استغفار کنند.
معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه اســتان نیز 
در این مراسم گفت: هر شخص می تواند به دو شکل برای 
آخرت خود ســرمایه گذاری کند که اولیــن آن، با اعمال و 
دومین آن، با اموال اوســت. حجت الاســلام والمسلمین 
"جمال ایزدی" افزود: در مورد اموال نیز ســرمایه گذاری 
اخروی انسان در دو جنبه واجب و مستحب می تواند انجام 
گیرد که بهترین گزینه درباره سرمایه گذاری مادی اخروی 
برای انسان، موضوع وقف است. وی در ادامه به برخی از 
ابعاد وقف اشــاره کرد و گفت: برای زنده نگه داشــتن یاد 
و نام شــهدا نیز حدود 5۰ فعالیت وقفی پیش بینی شــده 
است. همچنین در این جلســه، "محمدی" مسئول گروه 
پیام آوران ایثار و شــهادت در اســتان نیز با گلایه از برخی 
کمبودهــا در زمینــه فعالیت های مــروج فرهنــگ ایثار و 
شهادت، از مدیران بنیاد شهید استان خواست که در این 
زمینه مســاعدت کنند. در ابتدای این مراســم نیز معاون 
فرهنگی بنیاد شــهید و امــور ایثارگران اســتان گفت: از 
مجموع 1۲1 خانواده واقفان شــهدا تاکنون ۴۰ میلیارد 
تومان وقف برای موضوع شهدا صورت گرفته است. "سید 
مجید حســینی" افزود: هم اکنون 81 حسینیه شهدا در 
استان داریم و علاوه بر آن 178 نفر نیز در قالب پیام آوران 

ایثار و شهادت، فعالیت می کنند.

خبر

هنری

 »خانه فیلم مشهد« 
با بهار می آید 

خانــه فیلم مشــهد در بهــار پس از بیســت ســال فعالیت 
خــود را دوبــاره آغــاز می کنــد و در دوره جدیــد فعالیت 
خــود، برنامه هــای متفــاوت و متنوعــی بــرای فیلــم 
سازان،منتقدان،اهالی رسانه و دوســتداران سینمای  

مشهد وخراسان خواهیم داشت.
 دبیــر اجرایی خانه فیلم مشــهد در نشســت همایش هم 
اندیشی رسانه ها برای راه اندازی مجدد این خانه که روز 
گذشــته در دفتر انجمن ســینمای جوان مشــهد برگزار 
شــد، اظهار کــرد: برگــزاری تورهای ســینمایی،دعوت 
از اســتادان خارجی ســینما برای برگزاری کارگاه های 
آموزشــی، جلســات نقــد و بررســی فیلم هــای ایرانــی و 
خارجی و تولید فیلم هایی توســط فیلم سازان مشهدی 
از جمله برنامه های خانه فیلم مشــهد اســت که به زودی 
فعالیت های خــود را پس از بیســت ســال دوباره از ســر 

می گیرد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی خانــه فیلم مشهد، حســن 
کمالیان با بیان این که رســانه ها  باید تعامل مناسبی با 
خانه فیلم مشــهد داشــته باشــند،افزود: ایجاد تحریریه 
خانه فیلم با حضور اهالی رسانه یکی از اهداف اصلی ما 
برای بسترسازی مناسب و مشارکت رسانه ها با خانه فیلم 
مشهد است.رئیس انجمن سینمای جوان نیزبا اشاره به 
این کــه  خانه فیلــم  فعالیت های جدیــدش را اوایل بهار 
97  آغازخواهــد کرد، گفــت: تمرکز بــر توانمندی های 
جوانان مستعد مشــهدی در عرصه های مختلف سینما، 
به ویژه تولید فیلم از اهداف اصلی دوره جدید خانه فیلم 

خواهد بود.
نسرین شاه محمدی خاطر نشان کرد:بی تردید مشارکت 
رسانه ها در  فعالیت های خانه فیلم موجب جریان سازی 
و اعتلای سینمای خراسان است. احمد صبریان روزنامه 
نگار و منتقد ســینما، به عنوان  مدیر روابط عمومی خانه 
فیلم مشــهد نیــز از ایجــاد اتاق فکر رســانه ای بــا حضور 
روزنامه نــگاران برای طرح ایده های راهگشــا خبر داد و 
گفت: رســانه ها علاوه بر نقش حمایتی باید خانه فیلم را 
از خود بداننــد و برای پویندگی بیشــتر این خانه تلاش و 

همراهی کنند.

گزارش خبری
عبدالهی

 با نزدیک شدن به آخرین روزهای اسفند، بار 
دیگر مردم مشــهد و خیل زائرانی کــه به این 
شهر مقدس سفر می کنند، آماده می شوند تا 
یازدهمین سال متوالی اجرای طرح استقبال 
از بهار در این کلان شهر را به تماشا بنشینند. 
بــه گــزارش خراســان رضــوی، طــرح اکران 
المان های نوروز مشــهد که پس از یک دهه، 
یازدهمین سال خود را تجربه می کند با فراز و 
نشیب هایی در این بازه زمانی مواجه بوده اما 
همواره یکی از مهم ترین رویدادهای فرهنگی 
هنری کشــور در ایام نوروز بــوده و به الگویی 
برای دیگر کلان شهرها و حتی پایتخت تبدیل 
شــده اســت. نوروز 97 اولین تجربه مدیریت 
جدید شهرداری مشهد در این زمینه خواهد 
بود و باید دید مسئولان این حوزه، تا چه میزان 
می توانند رضایت شهروندان و مسافران را با 
زیباسازی فضای شــهری و نصب المان های 
نــوروزی جلب کننــد. البتــه طرح اســتقبال 
از بهار 97 مشــهد با یک حاشــیه ابتدایی نیز 
همراه بود و گلایه هایی را در پی داشت. پس از 
این که هیئت داوران این جشنواره، در بخش 

المان هــای موقت شــهری به عنــوان یکی از 
بخش های هشت گانه طرح امسال، ۴9 اثر را 
برای اکران در شهر انتخاب کردند، مدیریت 
شــهری فقط با اکران 18 اثر این آثار منتخب 
برای آغاز ســال موافقت کــرد و این اقــدام با 
گلایــه هنرمنــدان و اعضــای هیئــت داوران 
همراه شــد. تا جایی که برخی از هنرمندان، 
این اقدام را اعمال نظر شــخصی شهردار در 

انتخاب آثار قلمداد کردند. 

روایت دبیر جشنواره از قول شهردار	 
البته پــس از این ماجرا، »تقی زاده« شــهردار 
مشــهد وعــده اکــران همــه ۴9 اثــر منتخب 
داوران جشنواره را داد و گفت: »به هنرمندان 
اطمینان می دهــم همه ۴9 المــان برگزیده 
شــده هیئت داوران خانه بهار امســال حتما 
اجرایی خواهد شد اما تعدادی از این المان ها 
در معابــر و میادین شــهر و تعــدادی دیگر نیز 
در پارک ها و بوســتان ها نصب می شــود و به 
اکران عمومی در خواهد آمد.« بــا این اظهار 
نظــر شــهردار، هنرمنــدان ایــن برداشــت را 
داشتند که شهرداری مشــهد از موضع قبلی 
خود و اعمال نظر در رای هیئت داوران عقب 
نشــینی کرده اســت امــا حالا بــه گفتــه دبیر 
ستاد استقبال از بهار، اکران همه ۴9 المان 

مهدوی: از ۴9 
المان منتخب 

داوران،  18 
المان   در 

استقبال از 
بهار نصب 

خواهد شد و بر 
اساس اعلام 

آقای شهردار، 
بقیه المان ها  

نیز در طول 
سال 97 در 

شهر نصب 
می شود

منتخب داوران، برای ایام نوروز نخواهد بود و 
به گفته شــهردار در طول سال 97 انجام می 
شود. این یعنی شهرداری مشهد بر خلاف ساز 
و کار از قبل تعریف شــده خود و تعیین ستاد و 
هیئت داوران طرح اســتقبال بهار، همچنان 
آرای داوران را نادیده گرفتــه و بر اعمال نظر 

در این حوزه پافشاری می کند.

 نصب المان ها از 25 اسفند	 
»احســان مهدوی« در گفت وگو با خبرنگار 
مــا درباره رونــد اجرایــی طرح اســتقبال از 
بهــار 97 می گویــد: امســال 11۰ اثــر در 
هفت بخش جشنواره در شــهر مشهد اجرا 
می شــود که المان های موقت یکــی از این 
بخش هاســت.  مهــدوی می افزایــد: نصب 
المان های موقت از ۲5 اسفند ماه در مشهد 
آغاز می شــود و طبــق روال بایــد نصب همه 
آن ها در یک شــب به پایان برســد کــه مردم 
شــهر در صبح روز بیســت و ششــم اسفند با 
شــهری متفاوت مواجه شــوند، اما به دلیل 
دشواری های فنی، نصب برخی از المان ها 
زمان بر است و به تناوب طی ســه روز انجام 
خواهد شــد. دبیــر ســتاد اســتقبال از بهار 
مشــهد درباره تعداد آثار بخــش المان های 
موقت تصریح می کند:  هم اکنون 18 المان 
موقــت در اســتقبال از بهــار نصــب خواهد 
شــد و بر اســاس اعلام آقای شــهردار، بقیه 
المان هــای منتخــب هیئــت داوران نیز در 

طول سال 97 در شهر نصب می شود.

گل آرایی و 33 نقاشی دیواری	 

مهدوی دربــاره دیگر بخش های جشــنواره 
امسال نیز می گوید: اجرای هشتمین بخش 
جشنواره امسال که »گل شهر« است با توجه 

به نیاز به زمان نصب و مقدمــات کار، از چند 
روز قبل در شــهر آغاز شده اســت، در زمینه 
نقاشــی دیواری هم 33 اثر در شــهر در حال 
اجراست، جشــن های آیینی و نمایش های 
خاصی نیز برای نوروز مشهد تدارک دیده ایم 
کــه کارهــای متفاوتــی اســت و پیش بینــی 

می کنیم مورد توجه مخاطبان قرار بگیرد.

به حوزه های تازه ای ورود کرده ایم	 
وی می افزاید: با افتخــار اعلام می کنیم که 
امســال به حوزه های تازه ای ورود کرده ایم 
هرچند تا رسیدن به نقطه ایده آل راه زیادی 
مانده اســت، اما از جهات مختلف جشنواره 
خوبی خواهیم داشــت، توجه بــه مخاطبان 
عام و خاص، لحاظ کردن رویکرد انتزاعی و 
همچنین تعاملی در کارها، توجه به اصالت و 
تاریخ و نورپردازی های متنوع از تفاوت های 

نوروز امسال مشهد است. 
مهــدوی همچنیــن دربــاره حاشــیه های 
جشــنواره امســال تصریح می کند: دوست 
داشتیم جشنواره امسال را همان طور که با 
قدرت شــروع کردیم ادامه دهیم، اما آن چه 
در نوروز امســال در شــهر دیده خواهد شد، 
نصف آن شــکوه مــد نظرمان هم نیســت که 
البته دلایلی از جمله مشــکلات بودجه ای و 
برخی موضوعاتی که رخ داد باعث آن شــد. 
وی می افزایــد: بــا وجــود ایــن، ایــن نوید را 
می دهیم که کارهای متفاوتی در شهر دیده 
خواهد شد و شــاخص هایی از جمله دانش 
هنری و نگاه عمیق به موضــوع زیارت و امام 
رضــا)ع( در طرح اســتقبال از بهار امســال 
لحاظ شده است. مهدوی افزود: سعی کرده 
ایم همه مخاطبان را در طرح امسال ببینیم و 

نوید بهاری متفاوت را می دهیم.

نمایشگاه
هفت سین خانه بهار

نمایشــگاه هفت ســین خانه بهار با ارائه آثار ارسالی شــهروندان از ۲5 
اسفندماه بازگشایی می شود. 

»محمدکاظم دبیری« رئیس اداره ارشــاد مشــهد در این باره گفت: این 
نمایشگاه که در مرکز خرید حیات شرق واقع در حدفاصل نواب صفوی 
1۰ و 1۲ برگزار می شود مورد داوری هیئت داوران و همچنین مردم قرار 
می گیرد.وی این طرح را ثمره مشارکت نهادها و سازمان هایی نظیر اداره 
میراث فرهنگی مشهد، شــهرداری، دبیرخانه امور مساجد و دبیرخانه 

شورای اجتماعی محلات معرفی کرد.

کتاب و کتاب خوانی
»لاله ای از ملکوت« در به نشر

مجموعــه چهار جلــدی »لالــه ای از ملکوت« بــه طور انحصاری توســط 
انتشارات به نشــر در سراســر کشــور توزیع می شــود. به گزارش روابط 
عمومی این انتشارات، این مجموعه به قلم »حمید سفیدآبیان«، سیری در 
حالات و بیانات »حاج شیخ جعفر مجتهدی تبریزی« از عارفان و عاشقان 
دلسوخته اهل بیت)ع( است. سفیدآبیان به عنوان نویسنده در جلد اول 
این کتاب زندگی نامه، شــمه ای از کرامات و فضایل اخلاقی حاج شیخ 
جعفر مجتهدی تبریزی را بیان می کند و در بخشی از جلد دوم آن به بیان 

شخصیت این عارف از زبان علامه حسن زاده آملی می پردازد.

عکاسی
درخشش عکاس جوان خراسانی
عکاس جوان نیشابوری رتبه اول بخش سیاه و سفید مسابقات عکاسی 
جهانی HIPA را کسب کرد. »مهدی پورعبادی« که به عنوان تنها نماینده 
ایران در مراسم نهایی مسابقات بین المللی HIPA 2018 در امارات حضور 
یافته بود توانست حضوری درخشان در این مسابقات داشته باشد. در این 
دوره از جشنواره، عکاسان مطرحی از کشورهایی مانند آمریکا، ایتالیا، 
چین و هند حضور داشتند، بیش از یک میلیون قطعه عکس از 13۰ کشور 
دنیا به جشنوارهHIPA رســید که عکس هنرمند جوان خراسان رضوی 

موفق به دریافت جایزه بخش عکس های سیاه و سفید شد.

5فرهنگ و هنر
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 عیدانه کتاب 
در 77 کتاب فروشی استان

طــرح عیدانه کتاب از روز گذشــته در اســتان ها آغاز 
شــد و تا 1۲ فروردین، کتاب هــای عمومی و کودک 
و نوجــوان را با ۲۰ درصد تخفیف بــه مخاطبان خود 

ارائه می کنند. 
این بار نیز کتاب فروشی های استان خراسان رضوی 
مشارکت بالایی در اجرای این طرح فرهنگی داشته 

اند و هم اکنون 77 کتاب فروشــی استان در اجرای 
این طرح وزارت ارشاد مشارکت دارند. 

فهرست کتاب فروشی های اســتان که طرح عیدانه 
کتاب در آن ها اجرا می شود، در پایگاه اطلاع رسانی 

ketabnet.ir قابل مشاهده است. 
در این طرح حداقــل یارانه برای هر کتاب فروشــی 

دو میلیون تومان است و براســاس معیارهایی چون 
موقعیــت جغرافیایی، متــراژ کتاب فروشــی، تعداد 
کتاب و میزان فروش در طرح های قبل، سقف یارانه 

تغییر خواهد کرد. 
ســقف مجاز خرید برای هر خریــدار حداکثر یکصد 

هزار تومان است.

اظهارات »کیوان ساکت« 
درباره لغو کنسرت گروه 

وزیری در شاندیز
اســتاد کیوان ســاکت با اعلام ایــن خبر کــه اجرای 
کنسرت ۲3 اسفند گروه وزیری در شاندیز لغو شده 
اســت، گفت: به من اطلاع داده شــد؛ کنسرت گروه 
وزیری که قرار بود در طرقبه و در سالن نصر این شهر 
برگزار شــود از سوی دادستانی لغو شــده است، این 
درحالی اســت که ما مجوز های وزارت ارشاد را برای 
برگزاری این کنســرت دریافت کــرده بودیم با وجود 
این از طرف دادســتانی مشــهد به نیروی انتظامی و 
آن ها نیز به ما اطلاع دادند کنســرت لغو شده است. 
این هنرمند در گفت وگو با ایلنا افزود: مسئولان قول 
داده بودند مشکل برگزاری کنسرت در شهرستان ها 
حل شود اما ظاهرا هنوز این اتفاق نیفتاده است و لغو 
کنسرت ها که روز به روز بیشتر شاهد تکرار آن هستیم، 
موجب ایجاد تشــتت در برنامه های موسیقی کشور 
می شــود. همچنین معاون اداره کل   ارشــاد استان 
درباره کنســرت علیرضا قربانــی در طرقبه گفت: ما 
مجوزی برای کنسرت علیرضا قربانی صادر نکردیم 

و استعلام های این کنسرت کامل نبود. 

دبیر طرح استقبال از بهار مشهد: 

 شاهد کارهای هنری متفاوتی 
در نوروز 97 خواهیم بود 

بخش گل آرایی شهری طرح استقبال از بهار در روزهای اخیر آغاز شده است- عکس ها: میثم دهقانی
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